



انجمن علوم پرتونگاری ایران

انجمن صنفی تکنولوژیستهای رادیولوژی و رادیوتراپی و پزشکی هسته ای
IRANIAN RADIOGRAPHIC SCIENCES ASSOCIATION

تاریخ: ۹۸/۱۲/۱۰

شماره: ۹۸/۱۰۱

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر نمکی

وزیر محترم بهداشت درمان و آموزش پزشکی و ریاست محترم ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا
سلام علیکم

احتراماً باستحضار عالی میرساند باتوجه به شیوع ویروس کرونا covid-19 و گسترش سریع این بیماری در سطح کشور، انجمن علوم پرتونگاری ایران با تمام توان و ظرفیتهای موجود، آمادگی خود را جهت هرگونه همکاری و حمایت از سیاست های تدوین شده اعلام نموده و ضمن ارج نهادن به زحمات تمامی مسئولین و کارکنان نظام سلامت کشور که با پذیرفتن مخاطرات فراوان بعنوان رزمندگان خط مقدم حفاظت از جامعه خدمت می نمایند، بر خود لازم میداند مطالب ذیل را در راستای بهبودی اوضاع تقدیم نماید:

نظر به ماهیت و چگونگی عملکرد ویروس کرونا که سیستم تنفسی انسان را مبتلا مینماید، اولین و در دسترس ترین مدالیته تشخیصی در بیماران مبتلا، انجام رادیوگرافی و سی تی اسکن قفسه سینه میباشد که همین امر سبب افزایش محسوس مراجعین و ازدحام فراوان بیماران در واحدهای تصویربرداری شده است.

با توجه به مکانیبات پرتوکاران سراسر کشور با این انجمن مبنی بر محرومیت ایشان از امکانات، لوازم و مواد ضد عفونی کننده مورد نیاز بخشهای رادیولوژی و سی تی اسکن در شرایطی که تمامی بیماران مشکوک جهت انجام رادیوگرافی و سی تی اسکن قفسه سینه به پرتوکاران مراجعه میکنند ایشان را در معرض ابتلا به این ویروس قرار داده است. لازم به ذکر است در صورتیکه حتی اگر همه ی تجهیزات مورد نیاز در بیمارستانها موجود باشد هیچ سهمیه ای برای بخشهای تصویربرداری پیش بینی نشده و فقط به بخشهای پرستاری و پزشکان اختصاص یافته است.

این امر موجب نارضایتی های گسترده ای در پرتوکاران مراکز تشخیصی و درمانی گردیده و تقاضای رسیدگی به این معضل بسیار حاد را دارند.

عملکرد صادقانه پرسنل واحدهای تصویربرداری زمانی نتیجه بخش خواهد بود که امکاناتی همچون دستکش، ماسک و مواد ضد عفونی کننده جهت ضد عفونی کردن دستها و دستگاههای تصویربرداری در دسترس باشد. با ادامه روند کنونی و عدم مدیریت صحیح مراکز، در آینده ی نزدیک همه کارکنان واحدهای تصویربرداری به بیماری کرونا مبتلا شده و دستگاههای تصویربرداری بدلیل کمبود مواد ضد عفونی کننده به بزرگترین منبع آلودگی و انتشار ویروس کرونا در کشور تبدیل خواهند شد.

بدین لحاظ از آن مقام محترم خواهشمند است بدلیل حساسیت ویژه این امر دستورات لازم جهت پیشگیری از مشکلات و بروز فاجعه در واحدهای تصویربرداری را مبذول فرمایید.

با سپاس - مرتضی افراه

رئیس انجمن علوم پرتونگاری ایران



آدرس: تهران - پونک - بین سردار جنگل و ایران زمین - خیابان شهید مخبری - پلاک ۱۰۵ - طبقه اول

تلفن: ۰۲۱-۴۴۶۱۵۴۰۴ - تلفکس: ۰۲۱-۴۴۴۲۲۰۴۸